
1

Uchwała Nr II/211/2018

z dnia  27 listopada 2018 roku

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w sprawie 

opinii dotyczącej projektu budżetu Powiatu Pajęczańskiego na 2019 rok

Na podstawie art. 13 pkt 3 i art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 7 października 

1992 roku o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2016 r., poz. 561) 

oraz art. 238 i 246 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2077 z późn. zm.) Skład Orzekający 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi n/w osobach:

1. Radosław Hrychorczuk       - przewodniczący              

2. Bogdan Łągwa - członek 

3. Łukasz Szczepanik - członek

uchwala, co następuje:

Opiniuje pozytywnie projekt budżetu Powiatu Pajęczańskiego                 

na 2019 rok, z uwagami  zawartymi w treści uzasadnienia.

Uzasadnienie

Skład Orzekający rozpatrzył przedłożony przez Zarząd Powiatu 

Pajęczańskiego projekt budżetu wraz z jego uzasadnieniem zawierającym 

objaśnienia  i materiały informacyjne. 

W projekcie budżetu Powiatu Pajęczańskiego na 2019 rok zaplanowano 

dochody ogółem w kwocie 38.418.025,48 zł oraz wydatki w kwocie 

37.973.667,28 zł, co oznacza, że w projekcie założono nadwyżkę budżetu 

rozumianą zgodnie  z art. 217 ust. 1 ustawy o finansach publicznych, jako różnicę 

między dochodami a wydatkami. Kwotę nadwyżki w wysokości 444.358,20 zł 

jednostka planuje przeznaczyć na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań. 

Z projektu budżetu wynika również, że dochody bieżące są wyższe            

od wydatków bieżących, tym samym planuje się osiągnięcie nadwyżki 

operacyjnej, co w konsekwencji oznacza, że spełniona została zasada określona    

w art. 242 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych.

Elektronicznie podpisany przez:

Radosław Hrychorczuk; RIO w Łodzi

dnia 10 grudnia 2018 r.



2

Skład Orzekający badając projekt budżetu wraz z załączonymi 

dokumentami dokonał ich oceny i ustalił, że projekt budżetu Powiatu 

Pajęczańskiego został zasadniczo opracowany w sposób zgodny z wymogami 

ustawy o finansach publicznych, jak i przepisami prawa materialnego 

normującego poszczególne dziedziny działalności jednostki samorządu 

terytorialnego. 

W ocenie Składu złożone materiały planistyczne zasadniczo spełniają 

podstawowe wymagania formalne i merytoryczne oraz są prawidłowe pod 

względem prawnym. Wyrażone w ten sposób wielkości dochodów i wydatków 

budżetowych obejmują środki niezbędne na sfinansowanie zadań własnych 

obligatoryjnych i zadań zleconych powiatom z zakresu administracji rządowej, 

jednocześnie odzwierciedlają zamierzenia władz samorządowych powiatu           

i w świetle art. 240 ust. 1 ustawy o finansach publicznych mogą stanowić do 

czasu podjęcia uchwały budżetowej podstawę gospodarki finansowej powiatu, 

jednak nie później niż do 31 stycznia  roku budżetowego.

Skład Orzekający zwraca jednak uwagę na rozbieżności, które znalazły 

się w opiniowanym projekcie budżetu. W trakcie badania stwierdzono, że          

w treści uchwały projektu budżetu wydatki majątkowe ustalono w kwocie 

404 960,00 zł zamiast 446.413,00 zł oraz wydatki bieżące ustalono w kwocie 

37.532.707,28 zł zamiast 37.527.254,28 zł. Ponadto limit na sfinansowanie 

wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu pożyczek został ustalony bez 

uwzględnienia odsetek (kosztów), podczas gdy w trakcie roku budżetowego 

kwoty odsetek od zaciągniętych pożyczek wlicza się również do limitu spłaty 

zobowiązań.

Opinię Składu Orzekającego o projekcie budżetu Powiatu Pajęczańskiego  

sformułowaną w niniejszej uchwale Zarząd Powiatu jest obowiązany 

przedstawić, przed uchwaleniem budżetu Radzie, stosownie do art. 238 ust. 3 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych .

Od opinii wyrażonej w niniejszej uchwale służy odwołanie do pełnego 

składu Kolegium Izby w terminie 14 dni od dnia doręczenia uchwały.


